АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.02. 2014 г.                       г.Гудермес                                 № 145

О признании утратившим силу постановлений главы администрации

Гудермесского муниципального района от 15.08.2012 г. №883 «Об

утверждении административного регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей»

и от 09.11.2012 г. №1123 «О внесении изменений в постановление главы

администрации от  15.08.2012 г. №883 «Об утверждении

административного регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей»

        Во исполнение протеста прокуратуры Гудермесского района на

постановление главы администрации Гудермесского муниципального района

от 15.08.2012 г. №883 «Об утверждении административного регламента

проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за

проведением муниципальных лотерей», протеста прокуратуры

Гудермесского района на постановление главы администрации

Гудермесского муниципального района от 09.11.2012 г. №1123 «О внесении

изменений в постановление главы администрации от  15.08.2012 г. №883 «Об

утверждении административного регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля за проведением муниципальных

лотерей» и на основании того, что Федеральным законом от 28.12.2013 г.

№416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены

изменения в Федеральный закон  от 6.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 и Федеральный закон от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля", согласно которым государственный надзор за проведением

лотерей осуществляется лишь уполномоченным федеральным органом

исполнительной власти в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившими силу  постановления главы администрации

Гудермесского муниципального района от 15.08.2012 г. №883 «Об

утверждении административного регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля за проведением муниципальных

лотерей» и от 09.11.2012 г. №1123 «О внесении изменений в постановление

главы администрации от  15.08.2012 г. №883 «Об утверждении

административного регламента проведения проверок при осуществлении

муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гумс» и

разместить на официальном сайте администрации.

Глава администрации                                                               Х.Ш.Ахмадов

Верно: управделами                                                                 К.Х.Таймаева

Д.М.Шахгираев